[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2012 года

                                  № 227-37/2
ст. Динская

Об утверждении  выполнения индикативного плана  социально-экономического  развития  Динского сельского поселения
Динского района на 2011 год

Рассмотрев выполнение индикативного плана социально-экономического развития  Динского сельского поселения Динского района на 2011 год,  в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах социально-экономического развития Краснодарского края»,  руководствуясь статьей 26 Устава Динского сельского поселения    Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского района      РЕШИЛ:
            1. Утвердить выполнение индикативного плана социально-экономического развития Динского сельского поселения Динского района на 2011 год (прилагается).
            2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.
           3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Динского сельского поселения Динского района (Чернышев).

           4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Динского сельского поселения
Динского района
             Ю.К.Чернышев
	                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

     к  решению Совета
                                                                                    Динского сельского поселения
                                                                                                 Динского  района

от 29.11.2012 № 227-37/2
Таблица №1

Выполнение индикативного плана социально-экономического развития Динского сельского поселения  Динского района на 2011 год
Наименование показателей

ед.изм.

2011 год  прогноз

2011 год  отчет
2011год (отчет) в % к 2011 году (прогноз)
Макроэкономические показатели

Среднегодовая численность постоянного населения всего

тыс. чел.

36,88
36,79
99,8
Среднедушевой денежный доход на одного жителя
тыс.руб.
9,47

11,61
122,6
Численность экономически активного населения

тыс.чел.
17,78

16,81
94,5
Численность, занятых в экономике

тыс.чел.
13,93

13,85
99,4
Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата

тыс.руб.
16,23
15,90
98,0
Уровень регистрируемой безработицы  в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
%

1,2

1,1
х
Численность занятых в личных подсобных хозяйствах

тыс.чел.

12,4
8,0
64,5
Среднемесячные доходы занятых в ЛПХ
тыс.руб.
7,0
7,1
101,4
Прибыль прибыльных предприятий

тыс.руб.
162670,0
340943,0
209,6
Фонд оплаты труда
млн.руб.

2038,50
2082,80
102,2
Обрабатывающие производства

тыс.руб.

5024400,0
5349900,0
106,5
Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

тыс.руб.

143000,0
79300,0
55,5
Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении:

соотв.ед. изм.

Кондитерские изделия

тыс.тонн

6,52
5,13
78,7
Смеси пищевых продуктов

млн.у.банок

6,05
0,00
0,0
Плодоовощные консервы

млн.у.банок

2,08
0,00
0,0
Хлеб и хлебобулочные изделия

тыс.тонн

1,57
1,85
117,8
Сахар белый свекловичный в твердом состоянии

тыс.тонн

43,70
47,90
109,6
Сахар белый тростниковый в твердом состоянии
тыс.тонн

72,0
0,0
0,0
Мясо и субпродукты пищевые убойных животных

тыс.тонн

5,12
2,72
53,1
Колбасные изделия

тыс.тонн

7,55
4,41
58,4
Мука
тыс.тонн

1,83
3,71
202,7
Трубы и детали трубопроводов из термопластов

тыс.тонн

14,80
14,40
97,3
Прокат плоский холоднокатаный  из легированной стали

тыс. тонн

80,0
54,8
68,5
Объем продукции сельского хозяйства во  всех категориях хозяйств

млн.руб.

858,6
1030,6
175,9
в т.ч. в личных подсобных хозяйств

тыс.руб.
499,8
600,7
120,2
в т.ч. в сельскохозяйственных организаций
тыс.руб.
333,2
387,0
116,1
в т.ч. в крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

тыс. руб.
25,6
42,9
167,6
Производство основных видов сельскохозяйственной  продукции в натуральном выражении:

соотв.ед. изм.
Зерно и зернобобовые культуры (в весе после доработки)

тыс.тонн

25,2
28,1
111,5
соя

тыс.тонн
0,10

0,10
100,0
сахарная свекла (фабричная)
тыс.тонн

0,6
9,8
1633,3
подсолнечник  (в весе после доработки)
тыс.тонн

4,9
3,8
77,6
картофель - всего

тыс.тонн

3,58
3,55
99,2
в т.ч. в крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

0,08

0,05
62,5
в т.ч. в ЛПХ

3,50
3,50
100,0
овощи всего
тыс.тонн

1,70
4,48
263,5
в т.ч. в сельскохозяйственных организаций

0,0
1,8
0,0
в т.ч. в крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

0,18
0,46
255,6
в т.ч. в ЛПХ

1,50
2,22
148,0
плоды и ягоды, всего

тыс.тонн

0,25
0,56
224,0
в т.ч. в крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

тыс.тонн

0,00
0,02
0,0
в т.ч. в ЛПХ

0,27
0,54
200,0
скот и птица (в живом весе) - всего

тыс.тонн

0,714
0,812
113,7
в т.ч. в крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
0,004
0,049
1225,0
в т.ч. в ЛПХ

тыс.тонн

0,71
0,76
107,0
Молоко - всего

тыс.тонн

0,99
0,75
75,8
в т.ч. в ЛПХ

0,99
0,75
75,8
яйца - всего

млн.шт.

4,16
4,45
106,9
в т.ч. в ЛПХ

млн.шт.

4,16
4,00
96,2
в т.ч. в крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

0,00
0,45
0,0
Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах

тонн

102,0
112,6
110,4
в т.ч. в сельскохозяйственных организаций
90,0
101,6
112,9
в т.ч. в крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

12,0
11,0
91,7
Численность поголовья с/х животных:
КРС

голов

565
472
83,5
в т.ч. в ЛПХ

470
415
88,3
в т.ч. в крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

95
57
60,0
Из общего поголовья КРС - коровы

голов

85
101
118,8
в т.ч. в ЛПХ

85
100
117,6
в т.ч. в крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

0

1
0,0
Свиньи

голов

2158
941
43,6
в т.ч. в ЛПХ

1750
695
39,7
в т.ч. в крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

408
246
60,3
Овцы, козы

голов

155
147
94,8
Птица

тыс.голов

127,9
63,5
49,6
Оборот розничной торговли

млн.руб.

2608,7
2602,5
99,8
Оборот общественного питания

млн.руб.

58,0
91,6
157,9
Объем платных услуг населению

млн.руб.

562,3
672,4
119,6
Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего

тыс.руб.
1100,0

1100,0
100,0
Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий  транспорта, всего

тыс.руб.
151300,0
89500,0
59,2
Объем инвестиций в основной  капитал за счет всех источников финансирования

млн.руб.

1212,6
895,8
73,8
Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности "Строительство"
млн.руб.

294,6
746,2
253,3
Социальная сфера

Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях

тыс.чел.

2,08
1,95
93,8
Численность учащихся в учреждениях:

общеобразовательных

тыс.чел.

4,20
4,09
97,4
начального профессионального образования

тыс.чел.

0,58
0,56
96,6
Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях

%

76,70
73,80
х
Ввод в эксплуатацию:

Жилых домов предприятиями всех форм собственности
тыс.м2 общей площади

24,3
33,0
135,8
Из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов

тыс.м2 общ. площ.

17,3
33,0
190,8
Средняя обеспеченность  населения площадью жилых квартир (на конец года)
м2 на 1 чел.

25,90
26,90
103,9
Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:
больничными койками

коек на 10 тыс.нас.

97,60
111,90
114,7
Количество больничных коек
единиц

360
390
108,3
амбулаторно-поликлиническими учреждениями

посещ.в смену на 10 тыс.нас.

240,20
235,90
98,2
врачами

чел. на 10 тыс.нас.

50,60
61,10
120,8
средним медицинским персоналом

чел. на 10 тыс.нас.

98,40
112,30
114,1
Дошкольными образовательными учреждениями
мест на 1 тыс. детей дошкольного возраста

559,00
563,20
100,8
Количество мест в учреждениях дошкольного образования
мест

1301
1376
105,8
Учреждениями культурно-досугового типа
учреждений на 100 тыс. населения

5,40
5,40
100,0
обеспеченность спортивными сооружениями
кв.м на 1 тыс. населения

1425,0
1436,2
100,8
Удельный вес населения, занимающегося спортом
%

40,0
38,9
х
Количество организаций, зарегистрированных на территории поселения

единиц

2718
471
17,3
    в т.ч.:

государственной формы собственности

единиц

20
20
100,0
муниципальной формы собственности

единиц

107
108
100,9
частной формы собственности

единиц

332
343
103,3
индивидуальных предпринимателей

единиц

2259
2198
97,3
Инфраструктурная обеспеченность населения

Протяженность освещенных улиц

км

47,90
49,60
103,5
Протяженность водопроводных сетей

км

150,80
150,80
100,0
Протяженность канализационных сетей

км

45,10
45,10
100,0
Протяженность автомобильных дорог местного значения

км

165,50
165,90
100,2
В том числе с твердым покрытием

км

63,0

63,4
100,6
Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений)

%

99,2

99,2
х
Обеспеченность населения объектами розничной торговли

кв.м на 1 тыс. населения

493,7
548,0
110,9
Обеспеченность населения объектами общественного питания

кв.м на 1 тыс. населения

78,20
81,50
104,2
Таблица № 2

Объемы закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Динского сельского поселения (по укрупненной номенклатуре) за 2011 год.

                                                                                                                                    тыс. рублей

Наименование  отраслей                                                                                       и  важнейших видов продукции

 2011 год прогноз

 2011 год
отчет

2011г (отчет) в % к 2011г (прогноз)
Объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета - всего

59892,0
67683,5
113,0
                  в том числе:

Продукция обрабатывающих производств

2470,0
3116,3
126,2
Текстиль и текстильные изделия

0,0
8,9
0,0
Бумага и изделия из бумаги; записанные носители информации; полиграфические услуги

294,0
442,3
150,4
Нефтепродукты

575,9
549,5
95,4
Химические вещества, химические продукты и химические волокна

76,0
59,4
78,2
Резиновые и пластмассовые изделия

0,0
42,8
0,0
Машины и оборудование, не включенные в другие группировки

0,0
1206,2
0,0
Электрическое и оптическое оборудование

0,0
269,5
0,0
Прочие промышленные товары, не включенные в другие группировки
260,0
4,5
1,7
ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ, ГАЗ, ПАР И ВОДА:
6511,2
5798,9
89,1
Электроэнергия

4441,5
4076,4
91,8
Пар и горячая вода (тепловая энергия), услуги по передаче и распределению пара и горячей воды (тепловой энергии)

1717,4
1385,4
80,7
Строительные работы

15014,8
42445,6
282,7
 Услуги по ремонту автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

198,0
109,9
55,5
Услуги транспорта, складского хозяйства и связи

102,0
413,1
405,0
Услуги в сфере финансового посредничества

832,0
752,2
90,4
Услуги, связанные с недвижимым имуществом, арендой, вычислительной техникой  научными исследованиями, прочие услуги, связанные с предпринимательской деятельностью

760,0
5432,8
714,8
Услуги в области образования

158,0
48,0
30,4
Прочие коммунальные, социальные и персональные услуги

33846,0
9473,6

9290,2
27,4
Таблица №3

Выполнение индикативного плана социально-экономического развития
муниципального сектора экономики Динского сельского

поселения на 2011 год
Наименование показателей

ед.изм.

2011 год  прогноз

2011 год отчет

2011г (отчет) в % к 2011г (прогноз)
Количество организаций муниципальной формы собственности

ед.

38
41
107,9
в том числе предприятий социальной сферы

ед.

27
29
107,4
Денежные средства, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

млн.руб.
0,97
2,43
250,5
Прибыль (убыток) по всем видам деятельности муниципальных организаций

млн.руб.
3,57
8,04
225,2
Фонд оплаты труда работающих  в организациях муниципальной формы собственности
млн.руб.
448,6
529,8
118,1
Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг организаций  муниципальной формы собственности
млн.руб.
44,3
53,2
120,1
Доля мун. сектора в общем объеме промышленной продукции (работ, услуг)
%

0,9
1,0
х
Инвестиции в основной капитал организаций муниципал. формы собственности

млн.руб.
8,40
5,40
64,3
за счет всех источников финансирования
248,
Доля муницип. сектора в общем объеме инвестиций в основной капитал
%

0,7
0,6
х
Объем платных услуг населению организаций муницип. формы собственности

млн.руб.
55,89
56,12
100,4
Доля муницип. сектора в общем объеме платных услуг населению

%

9,9
8,3
х
Среднегодовая численность работающих в организациях муниципальной формы собственности

тыс.чел.
2,88
3,18
110,4
Доля занятых в организациях муниципальной формы собственности в общей численности занятых в экономике

%

20,7
23,0
х
Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления

тыс.чел.
0,16
0,20
125,0
Доля работников органов местного самоуправления в численности работников организаций муниципальной формы собственности

%

5,56
6,30
х
Специалист 2 категории финансово-

экономического отдела  администрации

Динского сельского поселения

          Н.В.Соловьева